МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при ректоре № 18
27.12.2010

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.

	Докладчик
	№ п/п
	Информация/ поручение
	Ответственный,

Срок исполнения

	Ректор
	1.
	Пятница 31.12.2010 рабочий день

	2.
	Сдать предложения по законопроекту об образовании в учебное управление

	Начальник учебного управления
	1
	Переход на уровневую подготовку.

Учебный план Психолого-педагогическое направление

Просьба остаться после совещания – Штыкова Л.А., Каракулова Л.А., Люкин В.В.
	2 блока учебного плана – до 29.12.2010

Каракулова Л.А.

Городилова Т.С.

	2
	Представить утвержденную систему показателей
	Долг – деканы

	3
	Подумать над предложениями по бюджетному повышению квалификации в 2011 году под задачу кафедры и новых образовательных программ в связи с переходом на уровневую подготовку и на ФГОС
	Деканы, зав.кафедрами

	4
	Предусмотреть пересдачу на повышенную оценку во время сессии (речь идет о повторной сдаче с целью получения положительной оценки в исключительных случаях по представлению декана факультета не более одного раза за весь период обучения - краснодипломники)
	Деканы, зам.деканов по учебной работе

	5
	Разосланы формы документов для итогов сессии, в том числе отдельно для целевиков (МОиН УР) и сирот.
	Зам.деканов по учебной работе

	6
	Недопущенных к сессии по причине физвоспитания не должно быть.

Долги отрабатываются на этой неделе по расписанию других групп
	Зам.деканов по учебной работе, зав.кафедрой БЖД

	Проректор по ВиСР

	ПОРУЧЕНИЕ

	1.
	Социальная стипендия

- Справки для студентов об их доходах (стипендии) будут выдаваться в 310 ауд. - профком студентов и аспирантов с 15 января лично каждому студенту под роспись.

- Весь пакет документов, включая справку из органов социальной защиты (датированную январем 2011), студенты должны сдать в факультетскую комиссию до 18 февраля 2011.
	Деканам, замдеканам по ВиСР

	2.
	Информировать преподавателей и сотрудников об оформлении в санаторий-профилакторий на заезд с 11 по 31 января. Оформление состоится с 28 декабря в УВиСР.
	Деканам, замдеканам по ВиСР

	3.
	Информировать студентов, имеющих детей, что выдача новогодних подарков начнется с 29 декабря в профкоме студентов и аспирантов с 09.00 до 18.00
	амдеканам по ВиСР

	4.
	Приглашаем всех преподавателей, сотрудников, студентов в преддверии новогодних праздников посетить выставку продажу продукции комбината студенческого питания.
	29 декабря, с 10.30 до 15.00

в холле уч.корпуса №1

	5.
	В связи с ростом молодежных группировок экстремистского толка, деструктивно настроенных к власти и нормам общественной безопасности, как в Удмуртской республике, так и в Российской Федерации необходимо на факультетах проводить соответствующую профилактическую работу и держать на контроле этот вопрос.
	Деканам, замдеканам по ВиСР

	ИНФОРМАЦИЯ

	6.
	Информация по конкурсам

До 15 января - срок сдачи социальной рекламы в рамках конкурса «Новое пространство России». Факультеты пока не сдали, просьба сдать материалы в УВиСР.
	Руководителям СНО

	Проректор по НРиВИ
	1.
	Проследить оплату за обучение. Должники по оплате не допускаются к зимней сессии

	2.
	Сдать отчеты по научной деятельности:

-  отчет за научную деятельность кафедры до 30.12.2010
	.

	3.
	Запланировать отчет магистрантов по научной деятельности за полугодие

Ректор

А.А. Мирошниченко